Rapunzel Welt

CAFE & BISTRO

Selbstbedienung

Kein Event mehr verpassen
Folge uns auf Instagram: @rapunzel_welt
™ Abonniere unseren Newsletter: www.rapunzelwelt.de/newsletter
R Vegane Speisen
Di. bis Sa., 08:00 bis 18:30 Uhr | Warme Kiiche bis 16:30 Uhr

Alle Speisen und Getréinke stammen aus kontrolliert biologischem Anbau; DE-OKO-006; Alle Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer



KALT-GETRANKE

ni

Alkoholfrei

Mineralwasser Lebensquell medium oder still

02| 1,90 €
04| 3,90 €
11 590 €
now Limonade 0,33 |

Black Cola | Sunny Orange | Fresh Lemon |

Orange-Cola | Rhabarber | Holunderblte 3,00 €
Seeziingle 0,33 |

Rhabarber | Kirsch | Birne | Trauble 2,50 €
Saft | Schorle

Apfel | Johannisbeere | Orange | Kirsche

021 2,50 €
0,41 4,00 €



KALT-GETRANKE

Flaschenbiere wlp

Kronburger Bio-Zwickel 0,5 | 4,00 €

Kronburger Bio-Weizen 0,5 | 4,00 €

Lammsbrau Edel Hell 0,33 | 3,50 €

Lammsbrau Radler 0,33 | 3,50 €

Lammsbrau Edel Hell alkoholfrei 0,33 | 3,50 €

Lammsbrau Alkoholfreies Radler 0,33 | 3,50 €

Lammsbrau Grapefruit-Weife 0,33 | 3,50 €
. j

Wein | Prosecco %%

Weifdwein

Rapunzel Chardonnay | trocken, elegant 0,2 | 4,50 €

Rotwein

Rapunzel Merlot | trocken, gehaltvoll 0,2 | 4,50 €

Rapunzel Montepulciano | fein-wiirzig 0,2 | 4,50 €

Prosecco

Rapunzel Prosecco Vino Frizzante | prickelnd, fruchtig 0,1 I 3,80 €

Flasche

19,00 €




HEISS-GETRANKE

Kaffee

SN

Kaffee aus unserer hauseigenen Kaffeerosterei/Heldenkaffee-Reihe

Espresso

Espresso Doppio
Espresso Macchiato

Espresso Macchiato Doppio
Kaffee Crema

Kaffee Crema grof3
Milchkaffee

Cappuccino
Cappuccino grof3

Latte Macchiato
Kinderkaffee/Getreidekaffee grof3

Kinderkaffee/Getreidekaffee klein

Heifde Schokolade ohne Sahne

Heife Schokolade mit Sahne

Alles gibt es auch gerne entkoffeiniert.

Tee

Beuteltee

Griiner | Krauter | Earl Grey | Chai | Friichte

4

2,40 €
320 €
3,10€
3,50 €
2,90 €
3,50 €
3,90 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €
3,00 €
2,50 €
3,50 €
3,90 €

ap

3,20 €



FRUHSTUCK

Dienstag bis Samstag - taglich von 08:30 bis 11:30 Uhr

e ge A (
Miisli | Bowls \\_7_?_
Bircher Miisli

Naturjoghurt | Honig | geraspelter Apfel | Rapunzel Haselnussmus |
gepuffter Rapunzel Alpen-Amaranth | Friichte der Saison

klein 3,90 €
grof 6,90 €

Ayurveda-Bowl #

Rapunzel Friihstiicksbrei Ayurveda |

Rapunzel Cranberrys | Rapunzel Kokosraspeln |

Rapunzel Kokos- & Mandelmus mit Dattel | Zimt 6,90 €

Naturjoghurt mit Granola 7,00 €
Auf Anfrage, Gericht nicht immer verfiigbar.




FRUHSTUCK

Dienstag bis Samstag - taglich von 08:30 bis 11:30 Uhr

(o
Friithstiicksvarianten e

Rapunzel Friihstiick

2 stile Rapunzel Aufstriche | Zwergenwiese Fruchtaufstrich |
Butter | 2 Semmeln deiner Wahl 6,90 €

Zwergenwiese Friihstiick @

Drei Aufstriche zur Auswahl | Rapunzel Antipasti |
2 Semmeln deiner Wahl 7,90 €

Kase-Fruthstiick

Wiggensbacher Kasevielfalt | Weichkase | Frischkase |
Tomate | Mozzarella | Butter | 2 Semmeln deiner Wahl.......c. 12,50 €

Allgauer Friihstiick

Wiggensbacher Kisevielfalt | Rindersalami |
Rinderschinken | Butter | Gemuse | 2 Semmeln deiner Wahl........... 14,90 €

Rapunzel Turm fiir 2 Personen

Wiggensbacher Kisevielfalt | Rindersalami | Butter |

Rinderschinken | Zwergen Streich | Frischkise | Antipasti |

Zwergenwiese Fruchtaufstrich | sifSer Aufstrich |

zwei Rapunzel Bircher Mislis | 4 Semmeln eurer Wahl..... 29,90 €



FRUHSTUCK

Dienstag bis Samstag - taglich von 08:30 bis 11:30 Uhr

Mein Frithstuick

e

Stell Dir dein Friihstiick selbst zusammen ...

Krauterfrischkase

Butter | Margarine

Zwergen Streich
Zwergenwiese Fruchtaufstrich

Nussnougat-Creme bionella

Rapunzel Samba

Rihrei aus zwei Eiern

Portion Antipasti
Butterbrezel

Croissant

Brezel

Frische Semmel gibt es an der Theke.

1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
3,50 €
2,50 €
2,00 €
2,80 €
1,10 €



SPEISEN

Dienstag bis Samstag - taglich von 12:00 bis 16:30 Uhr

Salate %_

Rapunzel Salat @

Blattsalate der Saison | Gemiise der Saison | frisches Brot

klein 4,90 €
grofd 6,90 €
grofd mit Grillgemiise und Feta 13,50 €

Antipasti-Teller
Rapunzel Artischocken | Rapunzel Oliven |

Rapunzel gegrillte Paprika | Rapunzel Peperoni |
frisches Brot 8,50 €

Folgende Dressings stehen zur Auswahl: #
+ Tahin-Lemon-Dressing

+ Balsamico-Vinaigrette

+ Ahorn-Senf-Dressing



SPEISEN

Dienstag bis Samstag - taglich von 12:00 bis 16:30 Uhr
Runde Pizzen 12:00 bis 14:00 Uhr

Unsere Pizzen <

Pilger-Pizza @

Tomatensauce | Knoblauch | Rapunzel Olivendl | Oregano............. 7,50 €

Margherita

Tomatensauce | Rapunzel Olivendl | Basilikum |
Knoblauch | Pizzakise 9,90 €

Salami

Tomatensauce | Rindersalami | Pizzakase 13,50 €

Rapunzel

Tomatensauce | Rapunzel gegrillte Paprika |
Rapunzel Oliven | Rapunzel Artischocken | Pizzakdse..........w 13,50 €

Immer Freitags

Kasspatzen mit kleinem Salat 14,00 €



SPEISEN

Dienstag bis Samstag - taglich von 12:00 bis 16:30 Uhr

Unsere Pasta /

Rapunzel Pasta mit Tomatensauce &

Rapunzel Pasta | Rapunzel Tiger-Tomatensauce

klein (Kinder) 590 €

grofd 7,50 €

Rapunzel Pasta Bolognese

Rapunzel Pasta | Basilikum |

Bolognese mit Rinderhackfleisch | Parmesan 14,50 €

Rapunzel Pasta Linsenbolognese # 9,50 €
. . =

Weitere Gerichte TT

Gebratene Kartoffelgnocchi

Grillgemuse | Feta | Basilikumaol 13,50 €

Gelbes Thai-Gemiisecurry

Rapunzel Reis 13,50 €

Alle unsere Pasta-Gerichte servieren wir mit geriebenen Parmesan

10



HERZLICH
WILLKOMMEN

in der Rapunzel Welt

Auf Anfrage, handigt das Service-Team gerne
unsere separaten Allergen- und Zusatzstoffinfos aus.
Diese enthalten detaillierte Angaben zu Inhaltsstoffen in
unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten
auslosen konnen.

Kein Event mehr verpassen
Folge uns auf Instagram: @rapunzel_welt
©@ Abonniere unseren Newsletter: www.rapunzelwelt.de/newsletter

—
RAPUNZEL
Q Vegane Speisen

Alle Speisen stammen aus kontrolliert biologischem Anbau; DE-OKO-006;

Alle Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer



